
 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO TURISMO E PROMOZIONE 

 
N. 5 del 17/04/2019 

  

 

 

Responsabile del Servizio: SPERONE Daniela 

 

 

 

OGGETTO: Contributo straordinario all'Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0. 

Impegno di spesa. Liquidazione.           

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì diciassette del mese di aprile nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 

con deliberazione consiliare n. 6 in data 01/02/2017 il Comune di Priocca ha deliberato quanto segue: 

 

l) Di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla costituenda Associazione “ENOTECA 

REGIONALE DEL ROERO 2.0".  

2) Di approvare conseguentemente lo Statuto dell’Associazione composto da n. 13 articoli e la bozza 

dell'atto costitutivo composto da n. 8 articoli nei testi che vengono allegati alla presente rispettivamente 

sotto la voce" Allegato "A" ed Allegato "B" per farne parte integrante e sostanziale. 

 

…OMISSIS… 

 

Rilevato dall’art. 2 dello Statuto quanto segue: 

 

Articolo 2 – Scopi 

 

2.1 L’Enoteca Regionale del Roero ha per oggetto, senza fini di lucro, l’istituzione di una organizzazione 

comune ai suoi soci diretta: 

- a favorire e promuovere la creazione di una Enoteca che contribuisca alla conoscenza ed all’orientamento 

dei suoi visitatori in merito ai vini tipici del “Roero” e agli altri prodotti agricoli tipici della zona, mediante 

possibilità di degustazione dei vini e dei prodotti tipici forniti dalle ditte ammesse a parteciparvi dal 

“Regolamento dell’Enoteca”; 

- a favorire e promuovere la conoscenza degli aspetti viticolo-enologici, paesaggistici e socio-culturali del 

“Roero” attraverso richiami pittorici, fotografici, audiovisivi e simili organizzati nei locali dell’Enoteca, 

aperta ai visitatori della medesima; 

- a favorire e promuovere la creazione di un ufficio turistico sotto il brand “Roero Turismo” con l’obiettivo 

di valorizzare il turismo in tutte le sue forme anche attraverso manifestazioni, fiere e ogni altro strumento 

utile al raggiungimento dell’obiettivo. 

 

2.2 L’Enoteca potrà, adempiere agli scopi di cui sopra: 

- esercitare l’attività di somministrazione e vendita al pubblico di alimenti, generi alimentari e bevande, 

anche mediante gestione concessa in affitto a terzi; 

- compiere ogni altra operazione necessaria o utile per la realizzazione dell’oggetto medesimo: in 

particolare potrà acquistare, vendere, permutare immobili e diritti reali immobiliari; svolgere qualsiasi 

operazione bancaria; contrarre mutui, anche ipotecari; concedere, se nell’interesse della società, 

fidejussioni, avvalli e ogni altra garanzia reale o personale; partecipare, nei limiti consentiti dalla legge, ad 

altri Enti e società che si propongono scopi sociali uguali o affini ai propri. 

 

Verificato che si sensi dell’art. 5 dello Statuto dell’Associazione l’assemblea fissa l’entità delle quote 

sociali annuali e delle eventuali contribuzioni aggiuntive, su proposta del Consiglio Direttivo; 

 

Preso atto che con nota inviata dall’Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0 in data 

02/04/2019 viene richiesto, a seguito di quanto stabilito nella delibera assembleare del 01 aprile 2019, ad 

ogni Comune associato un contributo straordinario pari a € 1.000,00 finalizzato alla realizzazione di eventi 

promozionali in corso d’esercizio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 08/04/2019 con la quale è stato deliberato di 

elargire il contributo straordinario di € 1.000,00 a titolo di intervento nel settore turismo e manifestazioni 

(art. 4 del Regolamento) all’Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0.; 

 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 

184 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 18/06/1996, 

esecutiva; 



 

Vista la deliberazione G.C. n. 83 del 27/12/2018 con la quale si istituivano le P.O. 2019, dalla quale 

si rileva la propria competenza in merito; 

 

Visto il decreto sindacale n. 5/2014; 

 

Visto il Bilancio preventivo 2019/2021;  

  

Vista il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare in esecuzione della delibera G.C. n. 33 del 08/04/2019, la somma di € 1.000,00 quale 

contributo straordinario all’Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0, con imputazione al codice 

16.01.1 Macro 103 – cap. 2075 2 del Bilancio preventivo 2019/2021, esercizio 2019, che presenta la 

dovuta e sufficiente disponibilità. 

 

2) Di elargire all’Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0 con sede in Canale per le motivazioni 

riportate in premessa ed ai sensi dello Statuto della stessa approvato con deliberazione consiliare n. 6 in 

data 01/02/2017, il contributo straordinario di € 1.000,00. 

 

3) Di liquidare il contributo straordinario sopra menzionato a semplice esecutività della presente 

determinazione, mediante versamento del relativo importo a favore dell’associazione sopra indicata. 

 

 

Priocca, li 17/04/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: SPERONE Daniela 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 

Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 

  

Li, 17/04/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 03/05/2019 al 18/05/2019 

(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  CASTA Francesca 

 
 


